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1  BAGGRUND  

Trafik spiller en væsentlig rolle i Solrød Kommune, hvor visi-

onen om det bedste sted at leve og bo også omfatter sikre 

trafikale forhold og let tilgængelighed til kommunens facili-

teter af by og natur. Hertil et ønske om gode muligheder for 

at understøtte borgerne i forhold til pendling, at benytte kol-

lektiv trafik og anvende sammenhængende stiforbindelser, 

der mindsker afhængigheden af kørsel i privatbil ð både lo-

kalt og regionalt. Alle Byrådets 7 pejlemærker vil være at 

spore i trafikplanen for 2021-2025.  

Byrådets mål (og visioner) for trafik, jf. gældende kommune-

plan: 

¶ Solrød Kommune vil opfordre staten til at flytte 

transportkorridoren til vest for Havdrup. 

¶ Infrastruktur og kollektiv trafik udvikles på et bære-

dygtigt, samfundsøkonomisk og klimamæssigt ba-

lanceret grundlag. 

¶ Vej- og stinettets udformning tager hensyn til tra-

fiksikkerhed for alle trafikanter, til trafikstøj og til-

gængelighed samt til det æstetiske indtryk. 

¶ Kommunens stisystem skal være veludbygget og lo-

gisk. 

¶ Det rekreative stinet søges udbygget ð gerne i sam-

arbejde med lokale grønne partnerskaber. 

¶ Solrød Kommune vil arbejde for gode forbindelser 

til og i naturen ð også adgangsmulighederne til 

vandet. 

¶ Tilgængeligheden mellem boliger, arbejdspladser, 

skoler og centre skal være god. 

¶ Solrød Kommune vil arbejde for gode kollektive for-

bindelser til Køge Nord Station og kommunecen-

trene. 

¶ Solrød Kommune vil forbedre faciliteterne, der un-

derstøtter kombinationsrejser herunder mulighed 

for Parker-og-rejs faciliteter med ladestationer til el-

biler, cykelparkering m.m. ved s-togstationerne. 

¶ Solrød Kommune vil arbejde for realiseringen af 

Trylleskov Strand Station. 

For realisering og understøttelse af relevante mål og visioner 

hos Byrådet, er denne trafikplan udarbejdet. Planen vil også 

være det projektværktøj, som man som borger kan finde på 

kommunens hjemmeside. Og således kan retningslinjer og 

oplistede trafikindsatser tages i betragtning i forhold til den 

virkelighed den enkelte borger oplever trafikalt i kommunen.  

 

Trafikplanen kortlægger eksisterende forhold inden for of-

fentlige veje og stier, ligesom offentlige institutionsløse p-

pladser, som for første gang er kortlagt samlet. Hastigheder 

og politiregistrerede uheld er kortlagt, og en liste af forslag 

til afledte trafikindsatser ses i sidste kapitel, kategoriseret og 

prioriteret til den kommende planperiode.  

 
 



 

EN VEJPLAN, TRAFIKSIKKERHEDSPLAN, STIPLAN & INDSATSPLAN 

SOLRØD KOMMUNE 2021 

5 

 

 

Trafikplanen fra 2016 indeholdt konkrete ikke-prioriterede 

forslag til en række trafikforbedrende anlægsprojekter, 

hvoraf ca. halvdelen var gennemført ved udgangen af 2020. 

De gennemførte trafikindsatser fra forrige planperiode er 

kort nævnt i kapitel 4 for overblikkets skyld - og for at un-

derstrege de dynamiske krav også inden for trafik, som ud-

viklingen af kommunen forudsætter.    

I denne Trafikplan 2021-2025 er ikke-udførte forslag fra for-

rige planperiode vurderet, tilrettet , suppleret med nye og af-

slutningsvis kategoriseret inden for 3 prioriteter:  

 

1. Udpegede uheldsbelastede lokaliteter/strækninger 

2. Indsatser indenfor óhastighed/tryghedó 

3. Indsatser indenfor ótilgÞngelighedó  

 

Der lægges derfor op til, at indsatser for de udpegede 

uheldsbelastede lokaliteter/strækninger udredes og udbed-

res forud for øvrige forslag/kategorier til trafikindsatser.   

Øvrige beskrevne indsatser vil så vidt muligt blive forelagt 

Byrådet - prioriteret efter politiske og økonomisk retnings-

linjer, idet disse indsatser dog ikke nødvendigvis kan forven-

tes udført i planperioden frem mod 2025, hvis f.eks. økonomi 

eller politisk vilje peger andre veje.       

 

I 2016 blev der for første gang introduceret digitale over-

sigtskort på solrod.dk/veje og trafik - for at højne informati-

onsniveauet af relevant trafikdata over for borgerne. Dette 

har vist sig at være hensigtsmæssigt, da henvendelser fra 

borgerne kan kvalificeres af borgere selv, når trafikdata lig-

ger tilgængeligt på kommunens hjemmesiden ð også uden 

for åbningstid.     

I forbindelse med denne Trafikplan 2021-2025, bliver det di-

gitale informationsniveau på hjemmesiden således udbyg-

get yderligere ð bl.a. i forhold planens nye afsnit om parke-

ringsforhold og det bliver på hjemmesiden også muligt at se 

data for udført belægningsvedligeholdelse. 

Hertil bliver alle eksisterende kort moderniseret og opdate-

ret, så man som interesseret borger får, et endnu bedre ind-

blik i de kortlagte trafikforhold og øvrig data fra kommunens 

vejadministration ð og dermed får borgerne også bedre 

grundlag for at indberette oplevede afvigelser eller for-

slag/ønsker til trafikforbedringer/indsatser.   

 

Læsevejledning 

Trafikplanen indeholder følgende hovedkapitler: 

 

Kap 2.0 indeholder kortlægning af relevante trafiktemaer i 

relation til vores kommunetrafik ð beskrevet i illustrationer 

og prosa.  

 

Kap 3.0 beskriver analyse, målsætninger og virkemidler, her-

under administrationsprincipper ð beskrevet i stram tekst for 

temaerne i kap. 2.   

 

Kap 4.0 indeholder rækken af forslag til kommende trafik-

indsatser til afhjælpning af tilkendegivne trafikudfordringer.  

Administrationens samlede forslag til kommende indsatser 

er beskrevet på lokalitetsniveau og uddybet ved beskrevet 

problemstilling og forslag til løsning.  

Alle kommende indsatser skal være kategoriseret og priori-

teret samt prissat på overslagsniveau.  

For overblikkets skyld bliver de indsatser, som blev besluttet 

udført i forrige planperiode fra 2016 og frem til i dag, listet 

særskilt op. 

1.1 Forhold til anden planlægning 

 

Solrød Kommunes trafikplanlægning skal ligge inden for 

rammerne af Solrød Kommuneplan 2017.  

Ved kommende års tilretninger af politiske mål og kommu-

neplaner, vil efterfølgende administration af trafikplanen så 

vidt muligt følge disse tilretninger frem mod revision af tra-

fikplanen efter 2025.   

 

Kommunen er en del af Region Sjælland. Regionens udspil 

til blandt andet infrastruktur findes i: 

o Regionale Udviklingsstrategi for Region Sjælland 

2021-2025 

o Sjælland baner vejen frem ð et trafikudspil 

 

Projekter som vedrører Solrød Kommune er indarbejdet i 

trafikplanen som målsætning eller specifik indsats. 

På det kommunale område er der følgende eksisterende 

planer/kortlægninger: 

 

o Solrød Kommuneplan 2017 (-2029) 

o Klimaplan for Solrød Kommune 2020-2030 

o Cykelregnskab 2012 

 

Retningslinjerne i de tidligere udarbejdede planer er i videst 

muligt omfang indarbejdet i denne trafikplan.  
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2.1 Vejadministration og ansvarsforhold  

 

I Solrød Kommune findes tre kategorier veje: statsveje, kom-

munale veje og private fællesveje. Fordelingen ses af oven-

stående oversigtskort. 

 

Statsvejene, Køgebugt Motorvej og Roskildevej (orange 

farve) administreres og vedligeholdes af Vejdirektoratet. 

Disse overordnede veje har til hensigt at sikre størst mulig 

fremkommelighed på nationalt plan.  

 

Kommunale veje (rød farve) administreres og skal vedlige-

holdes af kommunen. Disse veje er klassificeret et niveau la-

vere end statsvejene. De samlede kommunale veje indgår 

dog i deres helhed som en vigtig det af det nationale vejsy-

stem, da over 90 procent af vejnettet i DK består af kommu-

nale veje. 

 

De private fællesveje (blå farve) er den laveste kategori veje 

og skal administreres og vedligeholdes af de tilstødende 

grundejere til vejen, som oftest også er de eneste brugere. 

Fysiske ændringer på disse vejarealer skal ansøges ved den 

kommunale vejmyndighed og godkendes i forhold til vejlov-

givningen, inden ændring kan finde sted.  

 

Denne trafikplan omhandler principielt trafik i den samlede 

kommune, mens kortlægningen og beskrevne udførte tra-

fikindsatser sidst i dette kapitel 2 ð kun omhandler de for-

hold som er registreret i den forløbne planperiode, 2016-

2020, på de kommunale veje, stier og p-pladser.  

 

 

 

2 KORTLÆGNING 
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2.2 Trafikafvikling er områdebestemt    

 

Solrød Kommunes vejnet, som er vist på kortet herover, er 

overordnet opdelt i 2 kategorier, der har forskellige funktio-

ner og udformninger: 

 

¶ Trafikveje 

¶ Lokalveje 

 

Trafikveje 

Trafikveje omfatter en fællesbetegnelse for trafikveje i by-

erne og gennemfartsveje/fordelingsveje uden for byerne. 

 

Trafikvejnettet bør altid være sammenhængende og over-

skueligt. På trafikveje afvikles den gennemkørende trafik, og 

der fokuseres på god fremkommelighed kombineret med 

god sikkerhed.  

Herved samles trafikkens miljøgener (primært støj) på rela-

tivt få veje, hvilket medfører en minimering af de samlede 

gener. Desuden indskrænkes antallet af vejstrækninger, hvor 

der skal gennemføres uheldsbekæmpelse og kapacitetsfor-

bedringer mv.  

 

I Solrød Kommune findes tre rutenummererede veje, dvs. 

veje med regional betydning: Køge Bugt Motorvejen (M10), 

strandvejen (Rute 151) samt Roskildevej inkl. Cordozavej 

(Rute 6).  

Ændringer på det rutenummererede vejnet, som f.eks. for-

lægning, lukning eller ændringer af tværprofilet, der har be-

tydning for vejens kapacitet, kan alene ske efter aftale med 

Vejdirektoratet og tilstødende vejmyndigheder i nabokom-

muner. 

 

 

 

 

 

Vejnettet 



 

 

8 EN VEJPLAN, TRAFIKSIKKERHEDSPLAN, STIPLAN & INDSATSPLAN 

SOLRØD KOMMUNE 2021 

 

 

Lokalveje  

Lokalveje omfatter alle de øvrige veje i kommunen. De be-

tjener de lokale områder, de enkelte boliger, arbejdspladser, 

institutioner og butikker. 

 

Lokalvejene tilgodeser især trafiksikkerhed for de lette trafi-

kanter. Samtidig skal alle trafikanttyper have god tilgænge-

lighed til disse veje kombineret med en rimelig fremkomme-

lighed. Dette indebærer lave hastigheder af hensyn til trafik-

sikkerheden og mange tilslutninger af hensyn til de lette tra-

fikanters fremkommelighed.  

 

Det Strategiske Vejnet ð sikrer retningslinjer 

Solrød Kommune indgik i 2013 i samarbejde med Vejdirek-

toratet og de øvrige kommuner på Sjælland om et strategisk 

vejnet, som skal betragtes som primære omkørsels-veje ved 

vejarbejder og særtransporter.  

Kommunevejene Tåstrupvej, strandvejen og Cordozavej ind-

går i sammenhængen, som også bør sikre at øvrige veje i 

kommunen undgår unødig tung trafik i udgangspunktet, når 

særtransporter planlægges på landsplan. 

 

OTMAN ð bred information 

I tilknytning til aftalen om det strategiske vejnet, tilsluttede 

Solrød Kommune sig i 2018, en fælles digital løsning (OT-

MAN) til bred videreformidling af planlagte vejarbejder/ar-

rangementer der forstyrrer trafikken på det landsdækkende 

vejnet.  

Kommunernes eksisterende vejforvaltningssystem til grave-

tilladelser i de offentlige veje, er tilføjet en funktion, som ud-

nytter udvalgt eksisterende data til fælles brug og informa-

tion.    

Om borgere og trafikanter vælger kommunens egne infor-

mationskanaler (hjemmesiden) eller andre óinfokanaleró er 

dem helt frit for . Kommunens sagsbehandling vedr. tildelte 

gravetilladelser og en afledt trafikinformation, bliver også 

udsendt på en lang række kanaler og medier, både nationale 

og lokale (radio, RDS/TMC, appõs med trafikinformation 

og/eller navigation samt de foretrukne navigationssyste-

mer). 

Dette giver borgerne mulighed for at orientere sig og blive 

adviseret om trafikale gener, som principielt gør det muligt 

at planlægge morgenturen til institutionen og videre ud til 

motorvejen uden at ende i en utilsigtet kø ð men ved at lade 

et opdateret navigationssystem lede sig uden om evt. trafik-

hindringer.  
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2.3 Trængsel og anledning 

 

Solrød Kommune gennemfører løbende trafiktællinger på 

vejnettet. På de rutenummererede veje foretages der årlige 

tællinger, så trafikudviklingen kan give historisk overblik. På 

mindre veje er der desuden foretaget trafiktællinger efter 

behov eller efterspørgsel fra eksempelvis borgerne.  

 

Trafiktællinger på den kommunale del af vejnettet i Solrød 

Kommune, vil altid være at finde inden for de sidste 5 år, så 

trafikudvikling og fremkommelighed kan følges med et hi-

storisk overblik.  

 

                                                      
1 Kilde: VD/nøgletal om vejtransport/DK Statestik, Statestikbanken, Tabel 

BIL707 

Oversigtskortet på denne side viser, at trafikken primært af-

vikles på trafikvejene, som det foretrækkes og er tiltænkt. 

 

Efter 30% udvidelse af Køgebugt-motorvejen i 2018 fra 3 til 

4 spor i hver retning, opleves der ikke daglige mærkbare 

trængselsproblemer på Solrød Kommunes vejnet ð med 

mindre fremkommeligheden på motorvejen hindres af an-

det - for eksempel ved vejarbejder eller uheld, hvor billi-

sterne vælger alternative ruter gennem kommunens lands-

byer eller andre mindre veje.  

 

Antallet af danske personbiler på vejnettet i maj 2020 er op-

gjort til 2.651.7261, hvilket svarer til en stigning på ca. 30 % i 

antal personbiler de sidste 12 år. 

 

 

 

Trafikmængder og fremkommelighed 
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Den stigende mængde trafik, som opleves på vejnettet i 

2020 kan afspejles i f.eks. antal biler/familie: at familierelati-

oner med 3 personbiler på samme adresse, er steget til 

60.000, svarende til 100% stigning, siden 2008, og familier 

med 2 peronbiler er steget til 462.000, svarende til 50% stig-

ning siden 20082.  

 

Antallet af danske lastbiler (over 3,5 t) og varebiler (under 

3,5 t) har i samme periode været næsten uforandret ð de 

enkelte lastbiler er dog blevet både længere og tungere 

gennem årene. En særanalyse3 fra 2014 viste, at 30% af de 

store lastbiler på motorvejene er udenlandske, mens kun 7% 

af lastbilerne på kommunernes veje er udenlandske. Over 

grænserne er lastbiltrafikken steget med 35% siden 2010, 

hvor særligt lastbiler fra Østeuropa dominerer. Lastbiltrafik-

ken på de danske veje er i samme periode steget med 13%. 

Kun 30% af alle kørte kilometer i DK køres på de kommunale 

veje.    

 

Modulvogntog i Solrød Kommune  

Solrød Kommune fik i 2015 den første registrerede rute for 

de største lastbiler på de danske veje, modulvogntog . Ruten 

er fra motorvej og til en transportvirksomhed på Silovej.  

I 2020 blev der suppleret med endnu en modulvogntogsrute 

fra statsvejen, Roskildevej, til erhvervsområdet/transport-

centret for enden af kommunevejen, Traneholmsvej.  

Transportcentret vil ved færdiggørelsen udfylde en stor del 

af det areal, som efter færdiggørelse af jernbanen mellem 

København og Ringsted, blev indeklemt mellem banen og 

motorvejen.  

Transportcentret skal sikre, at bl.a. modulvogntog kan be-

nytte sig af nyeste faciliteter der er forbundet med transport-

sektorens behov. Den tilpassede vejudformning vil også 

sikre at den øvrige trafik af mindre biler også afvikles med 

sikker prioritet og med svingbaner ind og ud fra transport-

området.  

 

 

  

                                                      
2 Kilde: VD/nøgletal om vejtransport/DK Statestik; Statestikbanken, Tabel 

BIL800  

3 Kilde: Vejdirektoratet, Trafikstatestik-afdeling 
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2.4 Hastigheden skal afspejle vejens funktion 

De eksisterende hastighedsgrænser på vejnettet fremgår af 

kortet på denne side.  

Sandsynligheden for alvorlige trafikulykker øges, når ha-

stigheden er høj og de lette trafikanter er særligt udsatte, 

hvis de rammes med høj hastighed. På landsplan er to ud af 

fem dræbte og tilskadekomne i trafikken lette trafikanter.  

Hastighederne på vejnettet bør derfor afspejle vejenes funk-

tion, således at der nødvendigvis er højere hastigheder på 

de overordnede veje, hvor der er fokus på fremkommelig-

hed og lavere hastigheder på lokalveje, hvor der er blandet 

trafik og fokus på sikkerhed og tryghed.  

Byrådets vision i eksisterende kommuneplan skal understøt-

tes af et princip om, at afviklingen af biltrafikken prioriteres 

højest på de overordnede veje ð mens trafikken på boligveje 

skal afvikles på de lette trafikanters betingelser.   

 

 

Anbefalede hastigheder er ikke hastighedsgrÞnsenê 

På ovenstående hastighedskort ses flere steder på kommu-

nens vejnet, hvor der er indført lavere anbefalede hastighe-

der i byzone, som er lavere end hvad de ónormaleó ha-

stighedsregler foreskriver. Denne løsning til lavere hastighe-

der i byzoneområder kræver ikke politiets godkendelse, da 

politiet ikke håndhæver overskridelser af anbefalede ha-

stigheder. Overskridelsen af en anbefalet hastighed på 30 

km/t  udløser kun bødeforlæg i henhold til færdselsloven ved 

overskridelse af hastighedsgrænsen for eksempelvis byzone, 

som er 50km/t.  

I en byzone med anbefalet hastighed på f.eks. 3okm/t (eks. i 

Kr. Skensved) ses udført óskarpeó 30km/t-bump, som ved fy-

sisk påvirkning kan afholde bilisterne fra at køre for hurtigt 

gennem byen. Hastighedsdæmpende foranstaltninger som 

vejbump må netop udføres i henhold til den anbefalede ha-

stighed, hvilket kan være løsningen til at sikre overholdelse 

af hastighedsgrænsen i byzone.   

 

  
 

 

Hastigheder 
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2.5 Hastighedsgrænser - og overskridelser 

Ovestående kort viser hastighedsmålinger målt på vejene i 

Solrød Kommune fra 2015-2019. Målinger bliver vurderet i 

forhold til hastighedsgrænserne, og udføres på både faste 

stationeringer fra år til år for at kunne sammenlige og følge 

en evt. udvikling ð men der bliver også målt på veje, hvor 

der er mistanke om forhøje hastigheder. Anledningen kan 

være på baggrund af både borgerhenvendelser eller obser-

vationer foretaget af administration eller driftspersonale, 

som har haft ønske om en specifik måling i forhold til f.eks. 

en trafikanalyse af en strækning eller kryds.  

 

Hvor der i perioden er målt flere gange i faste stationeringer, 

ses kun den sidste måling. 

  

Hastighedsmålinger med målte overskridelser på over 20% 

af 85%-fraktilen (= 85% af bilisterne overholder hastigheds-

grænsen) er på kortet markeret rød. Gule markeringer er 

overskridelser mellem 10-20%, mens grønne markeringer er 

overholdelse af tilladte hastigheder inden for max 10% over-

skridelse af 85%-fraktilen.   

Alle røde markeringer skal analyseres for mulige hastigheds-

dæmpende indsatser i den kommende planperiode. Der vil 

i kapitel 4 blive redegjort for hvilke lokaliteter der lægges i 

forslag til udbedring ð alternativt vil der blive valgt at obser-

vere lokaliteter, som ikke umiddelbart lader sig forklare i for-

hold til konstaterede hastighedsoverskridelser.        

 

Rundkørsler og hastigheder 

I 2020 undergik rundkørslen ved Cementvej/strandvejen/ 

Gammel Køgevej en sanering. Saneringen har sit afsæt i en 

omfattende analyse i 2019, herunder droneoptagelse af tra-

fikmønstre, som viser, at der er behov for at reducere ind- 

og udgangshastighederne ved at skærpe vejkurverne ind og 

ud af rundkørslen. 

 

Erfaringsgrundlaget til forbedringer af trafikafviklingen i 

rundkørsler indebærer bl.a. skrappe krav til begrænsede 

 

Hastighedsmålinger ð 2015-2019 
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oversigtsforhold hen over rundkørslen, for at sikre bilisternes 

fokus på selve rundkørslen ved kørslen igennem.  

At begrænsende oversigtsforhold med høj beplantning i 

midtercirklen er dokumenteret til at give mere trafiksikker-

hed ved større opmærksomhed, har alligevel været til debat 

blandt kommunens borgere med udgangspunkt i, at be-

grænsede oversigtsforhold vel ikke kan være en fordel. For-

klaringen fra trafikeksperterne er imidlertid at begrænsede 

oversigtsforhold giver mest fokus for den alminedelige bil-

list, som vil sætte farten ned i situationen. Vejmyndigheden 

har derfor igangsat at eksisterende beplantninger i kommu-

nens rundkørsler skal være højere end de nuværende cirka 

1,30 m. 

 

Fire andre kryds/rundkørsler i kommunen har de sidste fire 

år undergået fysiske justeringer i forbindelse med bekæm-

pelse af uheldsbelastede lokaliteter, jf. Trafikplan 2016, hvil-

ket har haft til formål at give mere trafiksikker effekt i trafik-

afviklingen af de lette trafikanter, da hastigheden for bili-

sterne er bragt ned. Dette er sket ved bl.a. at ændre ved 

rundkørslernes geometri som f.eks. at udføre forlægninger 

af ind- og udfaldsvejene til skarpere kurver, som automatisk 

nedsætter bilisternes fart.  

Hertil er der udført let hævede overkørebare områder i 

rundkørslen, som visuelt snævrer kørearealerne ind, men 

som fortsat kan sikre at store kørertøjer også kan gennem-

køre rundkørslerne.        

 

Trafikstøj og hastigheder 

Hastighedsreduktioner kan anvendes som støjbegrænsende 

tiltag, fordi der er en klar sammenhæng mellem hastighed 

og støj. Den støjmæssige effekt afhænger af hvor meget det 

faktisk lykkes at få reduceret bilernes hastighed. Alle støj-

volde i kommunen, placeret mod motorvejen, er kommunalt 

ejede og der fokuseres løbende på at forbedre den støj-

dæmpende effekt for disse støjvolde. Senest er bebyggelsen 

Vasegården blevet tilgodeset ved aftale i 2018 om kommu-

nens overtagelse af privat areal til forlængelse af støjvolden 

mod motorvejen.  

 

I forhold til problematiske strækninger nævnt i Støjhand-

lingsplan 2005 og i forbindelse med baneprojektet Kbh. 

Ringsted, er den sidste nævnte strækning på Tåstrupvej, 

mellem Solrød Byvej og Cementvej, blevet hastighedsredu-

ceret fra 80 km/t til 70 km/t. Nødspor i begge retninger er 

fjernet og ny beplantet og forhøjet midterrabat samt asfalt 

(SMA) med støjdæmpende effekt, er i 2019 blevet udlagt på 

den samlede strækning. 

Således er alle fem problemstrækninger i den gamle støj-

handlingsplanen blevet behandlet og støjreduceret ved ud-

givelsen af denne trafikplan 2021-2025. 

 

Kilde: Vejsektoren  +/- 3dB svarer til oplevet fordobling/hal-

vering af støj. 
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2.6 Skoleveje og sammenhæng 

 

Ovenstående kort viser stinettet i Solrød Kommune, som ef-

terhånden er et veludbygget og logisk stinet. Det betyder, at 

der generelt er god fremkommelighed og sikkerhed for de 

lette trafikanter ð af samme årsag ses kommuneskolerne 

markeret på kortet ved ósort bygningó. 

Stinettet er klassificeret i hovedstier og stinetværk ad vej  

 

Hovedstinettet består af nationale, regionale og kommunale 

hovedstier. Stiruter langs veje sikrer sammenhæng i hoved-

stinettet. 

 

I byerne er der en udpræget grad af differentiering af trafik-

kanterne med mange niveaufrie krydsninger for cyklisterne 

(tunneller eller broer). Samtidig er der direkte adgang fra sti-

systemet til indkøbscentre, fritidsaktiviteter, skoler og insti-

tutioner i stort set hele kommunen.  

 

Sidste udførte cykelregnskab, Cykelregnskab 2012, viste ge-

nerelt stor tilfredshed med cykelrutenettets omfang og 

fremkommelighed samt sikkerhed og tryghed i trafikken. 

Der er siden udført yderligere forbedringer i forhold til skilt-

ning, udbygning ð lokalt og regionalt - og vedligeholdelsen 

af stinettet.  

Forslag til udvidelser for endnu bedre sammenhænge i stiru-

tenettet er vist med stiplede streger på ovenstående kort, og 

beskrives nærmere i kapitel 4, Trafikindsatser. Særligt sam-

arbejdet med Køge Kommune for en kommende stiforbin-

delse til Køge Nord Station forventes at blive flittigt brugt 

også af solrødborgere, når denne engang står færdig.     

 

Kommunen har i de seneste år arbejdet med en ringforbin-

delse mellem kommunens by- og landbysamfund, som også 

 

 

Stinettet  
















































